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	 Zapomenutí umělci
Viktorie Březinová SO2C, Isabella Rossini JU3C

Přibližně před dvěma týd-
ny jsme ve studiu pana 
učitele Pokorného dělaly 
já a Isabella rozhovor s hu-
debním skladatelem, zpě-
vákem a klavíristou Zdeň-
kem Bubnem.

Zdeněk býval jeden z  nejnadanějších 
interpretů své doby. Koncertoval po ce-
lém světě a  hodně toho zažil. Potkal se 
s významnými osobnostmi a vystupoval 
v  nejprestižnějších sálech na světě. Je 
to velmi hodný a pokorný pán. Hudební 
sen však nedobrovolně vyměnil za péči 

o  svoji nemocnou maminku a  musel se 
vrátit zpět do rodných Čech, kde zůstal 
a svůj talent už nikdy nevyužil, neboť se 
stal účetním, aby vydělával na bydlení 
a stravu.

Dnes pan Zdeněk nemá peníze na nájem 
a skoro ani na jídlo. Ne vždy je samozřej-
mé, že se o  vás ve stáří postará vlastní 
rodina, a proto jsme se s panem učitelem 
Pokorným rozhodli ho podpořit a udělat 
s  ním malé interview. Veškeré peníze 
z natáčení půjdou rovnou panu Bubnovi 
na jeho živobytí. Každé zhlédnutí prospě-
je a pomůže panu Zdeňkovi se životem.

Studenti ACGA 
boří mýty 
O MEZIGENERAČNÍ NEKOMUNIKACI

Společná radost, smích, slzy dojetí. Řeč 
není o filmu, ale aktivizačních návštěvách 
našich studentů v domovech seniorů.

Že pro ně není mezigenerační komunikace 
vůbec problém jsme se přesvědčili na vlastní 
kůži v rámci pilotního projektu. Studenti svým 
přístupem a připraveným programem předčili 
veškerá očekávání naše i  partnerů v  domo-
vech. A my jim za to moc děkujeme.

Cekem 12 domovů v Praze a okolí, zástup-
ci každé třídy prvního až třetího ročníku. 
Jednotlivá setkání přinesla veskrze kladné 
reakce a žádosti v projektu pokračovat i v ná-
sledujícím školním roce.

Jak se třídám dařilo se dočtete níže, dále 
na 2. straně a přes QR kód v on-line příloze.

ROZHOVOR  
S p. BUBNEM

Studentem v zahraničí
Rádi byste alespoň jeden rok strávili studiem v zahraničí? 
Nevíte, co od toho očekávat?

Tak právě pro vás jsme natočili rozhovor 
s  Annemarie, která zažila nelehký školní 
rok v Norsku, Terkou, jejíž kroky mířily do 
Kanady a  Kryštofem, se kterým nahléd-
neme pod pokličku školství na Kostarice.

Ať už se chystáte na pláž nebo do sněhu, 
zhlédněte naše video a možná dostane-
te odpověď i  na otázky, jestli je lepší rok 

vynechat, nebo jak bylo těžké se začlenit  
do kolektivu.

Jedno je ale jasné, nezapomeňte si do 
kufru přibalit chleba!

Anna Cimrmanová, 
Leontýna Liščáková SO2E

Domov seniorů 
Sulická, 2. května

FR1B – Natálie Dašková,  
Jakub Hošek, Anna Clara Cholujová, 
Linda Ježková, Eliška Knapová, Max 
Laštovka

Program pro seniory jsme měli rozdělený 
na dvě části. V první jsme diváky naladili pě-
veckým představením s doprovodem kytary 
a kláves. Výběr písniček se seniorům moc líbil. 
Zaznělo například Sladké mámení nebo Život 
je jen náhoda, ve kterém si Max střihnul só-
líčko, díky kterému jsme rozezpívali celé pu-
blikum. Druhá část programu se skládala ze 
zábavného vědomostního kvízu, ve kterém 
jsme všem dědečkům i  babičkám osvěžili 
paměť. Celý program seniorům i nám zpestřil 
den a po jeho skončení nám dokonce někte-
ří přišli osobně poděkovat. Byli bychom moc 
rádi, kdyby tohle nebyla naše poslední ná-
vštěva a mohli bychom si to ještě nejednou 
zopakovat.

PŘEČTI SI  
V ON-LINE 
PDF
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Domov seniorů U Vršovického 
nádraží, 7. května

SO2D – Tadeáš Freund, Eliška Kozderko-
vá, Izabela Kubies, Matěj Pavlík, Filip Stří-
brný, Maya Vondráčková, Ester Železná

Do domova seniorů se nás ze třídy SO2D 
vydalo celkem sedm a  klientům jsme 
zpestřili den zajímavým programem. Nej-
dříve jsme za doprovodu dvou kytar zazpí-
vali známé písně, které znali obyvatelé do-
mova ze svého mládí. Notovali si například 
u Holubího domu Jiřího Schellingera či při 
Trezoru od Karla Gotta. Po koncertě jsme 
se přesunuli k  hudebnímu kvízu, během 
něhož měli účastníci programu správně 
určit název hudebních ukázek. Všem se 
úspěšně dařilo hádat odpovědi a  snadno 
rozpoznávali třeba Knoflíky lásky nebo 
Zvonky lásky. I přes deštivé počasí jsme si 
návštěvu užili a doufáme, že i seniorům se 
aktivity líbily.

SLOVO ŘEDITELKY
Milí žáci, blíží se konec školního roku a s ním 
Váš zasloužený odpočinek.

Přestože se školní rok zdá někdy neko-
nečně dlouhý, ve chvíli, kdy se k nám vrátí 
sluníčko a čas se změní na letní, to vypadá, 
že žijeme v jiném klimatu. Dny jsou slunné, 
teplé a dlouhé a nálada se znatelně zlepší. 
Lidé se na sebe více usmívají a nosí světlej-
ší oblečení. A to vše nám hlásí „Přišlo jaro“ 
ještě předtím, než budete mít dva měsíce 
zasloužených letních prázdnin.

Každý člověk chce žít svobodně, dovolím 
si však připomenout, že svobodu najdeme 
pouze v řádu. Když jste uctiví, respektující, 
děláte věci tak, jak jste si ujednali, rozšiřu-
jete okolo sebe pohodu, jistotu a klid. Lidé 
se cítí bezpečně pouze v prostředí, kde se 
zachovávají pravidla, neboť ví, co v takové 
společnosti mohou očekávat.

Uděláte-li chybu, nic se neděje, získáte-li 
z toho ponaučení, abyste se jí příště vyva-
rovali. Chyba zaostří naši pozornost a po-
může nám vylepšit naše schopnosti. Neo-
bávejte se chybovat, obávejte se nevstat, 
když padnete, a  nezačít znovu pracovat, 
když už nemůžete a všechno Vám přijde 
zbytečné. Nezapomeňte, že je to pouze 
momentální pocit a  zítra, až se vyspíte 
a najíte, bude docela jiný.

Jinými slovy říkám, nevzdávejte se dokon-
čit dílo, nevzdávejte se nových příležitostí 

ani dobré pohody a  především smíchu, 
kterým vždy bezpečně potěšíte okolí 
a který Vám otevře dveře do lidských srdcí 
a možná může být i hodnotným darem ně-
komu, kdo potřebuje pomoci vstát.

Život je plný výzev a je krásný tak, jak si ho 
vytvoříte. Je to malý svět okolo nás, plný 
duševních i tělesných potřeb, nehmotných 
darů od přátel a pohody, jsme-li zamilovaní.

Buďte ohleduplní jeden ke  druhému 
a važte si práce lidí. Tvořte oázu v poušti, 
ne vězení nepohody ve svobodném svě-
tě. Všechno kolem sebe tvoříte Vy sami. 
Ostatní Vám k tomu něco přidají, budete-li 
to chtít přijmout.

A Vy, naši maturanti…
Čeká Vás milé rozhodování, kterou cestou 
se vydáte a  co ve svém životě vytvoříte. 
Vzdělání je nejpodstatnější složka rozvoje 
Vašeho intelektu. Je to něco, co se Vám 
neztratí, co Vás obohatí a  co Vám otevře 
dveře k dalším příležitostem. Proto si učení 
zamilujte, půjde se Vám školními léty lépe 
a radostněji.

Všichni jsme touto cestou museli projít 
a vedli jsme také všelijaké boje, ale nevzda-
li jsme se. Jezdíme na re-union a vzpomí-
náme na učitele i  mladá léta. Snažíme se 

pochopit Vaše potřeby a  zároveň Vám 
pomoci vystavět pevný základ, na kterém 
můžete budovat svoji budoucnost. Snaží-
me se Vás vést správným směrem – a zde 
se vrátím na začátek. Život je velmi jedno-
duchý, pokud si uvědomuji, že svobodu 
a bezpečí najdu ve společnosti, která za-
chovává pravidla a určitý řád. A když pro-
sluníte svůj život přátelstvím, bude Vám na 
světě dobře.

Pěkné prázdniny přeje
Vaše ředitelka

BRIGÁDY 
A KUDY KAM?
text: Justýna Koublová FR1A

Hledáš si brigádu a nevíš, kde začít? Ne-
zoufej! Máme pro tebe pár tipů, které ti 
pomohou najít brigádu snů!

1. On-line portály
Internet je plný stránek, které nabízejí 
brigády pro studenty. Zkoukni si napří-
klad portály jako je Práce.cz, Student-
skéBrigády.cz nebo Brigady.cz.

2. Sociální sítě
Nepodceňuj sílu sociálních sítí. Skupiny 
na Facebooku, LinkedIn nebo Instagra-
mu mohou být skvělým zdrojem pra-
covních nabídek.

3. Lokální firmy
Zkus se zeptat ve svém okolí. Místní 
obchody, restaurace a  kavárny často 
nabízejí brigády pro studenty.

4. Zprostředkovatelské agentury
Existují agentury, které se specializují na 
zprostředkování brigád pro studenty. 
I na ně se určitě vyplatí podívat.

Nebuď líný a začni hledat hned! Správ-
ná brigáda na tebe čeká, stačí jen chtít.

Ošetřovatelský domov 
Praha 3, 9. dubna

JU3C – Tereza Lipová, Magdalena 
Lochmanová, Isabella Rossini, Amélie 
Špačková

Se spolužačkami jsme v  rámci školní-
ho projektu navštívily domov seniorů na 
Žižkově. Přivítali nás v  moc příjemném 
prostředí společenské místnosti spojené 
s  knihovnou, kde mají k  dispozici i  piano. 
Pro klienty jsme si připravily program s kví-
zy ohledně hudební a filmové scény a také 
všeobecný kvíz. Program je potěšil a chtěli 
by v takových akcích pokračovat i nadále. 
„Bylo to příjemné zpestření, přijďte za námi 
zas,“ svěřila se nám jedna 
ze seniorek. I pro nás to bylo 
obohacující dopoledne, kdy 
jsme strávily pár chvil s tou-
to generací, která nám má 
stále co předat.

Amazon shake2

DALŠÍ TŘÍDY 
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PDF
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The Art of Sleep
“The less you sleep, the 
shorter your life.” This is one 
of the first sentences of 
Matthew Walker’s  best-
seller Why We Sleep, 
which has already been 
translated to more than 
thirty languages. While 
the claim might seem 
as an exaggeration, 
it is purely factual, 

as it concisely sums up the consequen-
ces of not getting enough sleep on a re-
gular basis. While schools all across the 
world remain focused on teaching their 
students things like complex mathemati-
cal equations or the anatomical structure 
of a  mushroom, subjects as important 
as sleep are still lacking in school curri-
culums. As a  result, the vast majority of 
the population remains completely unin-
formed of the risks associated with sleep 

deprivation. Risks such as a  weakened 
immune system, increased chances of 
suffering from cardiovas-
cular illnesses, higher pro-
bability of stroke, heart 
attack, and depression are 
some of the most terrifying 
conditions which a  human 
can experience are all 
associated with a  lack of 
sufficient sleep.

Jak jsme slíbili, 
tak plníme.
V minulém čísle našeho časopisu byla vy-
hlášena soutěž, především pro studenty 
japonského jazyka. Jednalo se o překlad 
japonského textu od pana Kanasugiho.

Výhercem knihy a  sladké odměny se 
stává Dorian Trecák ze třídy JU3D.

A co tedy

あの、ここから砂漠まで、歩い
て何日かかりますか。
v překladu znamená?

Kolik dní trvá dojít odsud na poušť?

Výherci gratulujeme!!!

J A P ● N S K Ý  K O U T E K

Na tatami pohlceni Japonskem
Dne 27. února 2024 se odebrala část třídy SO2A spolu se čtyřmi maturantkami 
za doprovodu učitelů pana Boštičky a pana Kindla na japonský oběd do restau-
race Miyabi v centru Prahy.

Přivítala nás paní provozní a posadili jsme se 
po skupinách do zadní části na tzv. tatami. 
Než se začalo podávat japonské menu, per-
sonál nás seznámil s tradičním japonským 
stolováním. Na výběr jsme měli ze tří jídel: 
rybí, masový nebo kombinovaný bento box. 
Zatímco jsme obědvali, paní majitelka re-

staurace nám vyprávěla své 
životní příběhy a  zkušenosti. 
Do Japonska se přestěhova-
la ještě za doby komunismu, 
sdílela tak různé osobní ná-
zory na tehdejší japonskou 
a českou kulturu, ale zároveň 
poukázala i na rozdíly dnešní 
doby.

Dozvěděli jsme se, že život v domácnosti 
je minimalistický, ale zároveň praktický, 
např. nábytek je velmi prostorný a sklad-
ný. Způsob přemýšlení je v Japonsku po-
měrně odlišný od českého, a proto jí dlou-
ho trvalo, než si zvykla.

V minulém čísle jste si mohli přečíst, proč si žáci prvního 
ročníku vybrali právě studium japonského jazyka.

A nyní bychom vám 
rádi zprostředkovali 
odpovědi studentů 
třetího ročníku na 
otázku:

Co mi studium 
japonštiny dalo 
a co mi vzalo?

„Když se řekne slovo „japonština“, tak ve 
mně i po třech letech studia vzplane nadše-

ní a pocit hrdosti. I přes jeho náročnost cítím 
k  tomuto jazyku stále silné pouto. Musím 
přiznat, že motivace ke studiu od prváku 
klesla, ale přes všechny ty nervy se nechci 
tohoto jazyka vzdát. Myslím si, že teď jsme 
v té nejhorší fázi, kdy přichází 
těžká gramatika a je obtížné 
se nevzdat. Věřím, že se má 
prvotní motivace vrátí zpět, 
hned jak si uvědomím, proč 
jsem tento jazyk začala stu-
dovat.“

Přežij Kácov
aneb sportovně-zdravotnický kurz ACGA. Adrenalin, napětí, vzestupy a pády, intriky a přátelství… 
To a mnohem víc je sportovně-zdravotnický kurz Amazonu. Naše třeťáky každoročně čeká 
několikadenní zážitkový kurz, na kterém se mohou cítit jako účastníci Survivoru.
Tomáš Malimánek – učitel TV

Rozděleni do kmenů napříč všemi třídami 
se s  maximálním vypětím sil pokouší vy-
soutěžit si putovní Amazon trofej. Zkoušky, 
které na ně čekají, nezažijete ve škole, ani 
v  práci  – prověří jejich rychlost, sílu, kon-
centraci, znalosti, kreativitu a v neposlední 
řadě týmového ducha. Každý večer se bě-

hem kmenové rady zapálí majestátní oheň 
a  kmen, který prohrál, musí svými hlasy 
rozhodnout, koho ze svých řad vyšle na-
pospas rituálnímu obětování, jehož formu 
určí tým nejúspěšnější.
Všemožné i nemožné aktivity, na které bu-
dou naši studenti dlouho vzpomínat, jsou 

jednak výjimečným team-
buildingem, jednak kaž- 
dého obohatí o  dovednosti 
pohybové, kognitivní a díky 
spolupráci s  Červeným kří-
žem a  místními hasiči také 
v oblasti první pomoci.

ZHLÉDNI 
VIDEO

VÍCE NÁZORŮ 
V ON-LINE 
PDF

VÍCE Z OBĚDA  
V ON-LINE 
PDF

Lukáš Vondřich SR4D 

PŘEČTI SI VÍCE 
V ON-LINE  
PDF
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Justýna Koublová FR1A
Jedná se o kolektivní hru s létajícím talířem, 
kdy se dva týmy hrající proti sobě snaží na-
hrát více bodů než soupeř. Celý turnaj pro-
vázela příjemná atmosféra, i  když se ranní 
teploty pohybovaly okolo sedmi stupňů 
Celsia a drobně pršelo, všichni zúčastnění si 
turnaj velice užili a již se těší na další ročník.

Příště prý nenechají nic náhodě a celý tým 
se domluvil, že všichni budou poctivě tré-
novat, aby se jejich výsledky stále jen zlep-
šovaly.

Kvíz

Vyberte si, kam vycestujete.
a) Anglie
b) Italie
c) České památky
d) Někam, kde jsem ještě nebyl/a, chci 
toho vidět co nejvíce

Vyberte si outfit.
a) Sladěný set/kostýmek
b) Šaty a podpatky
c) Černé džíny a tričko, barevné ponožky
d) Kalhoty a košile v neutrálních barvách

Vyberte si aktivitu.
a) Tanec
b) Čtení
c) Výlet
d) Přemýšlení

Na co půjdete do divadla?
a) Muzikál
b) Hra od Shakespeara
c) Radši se budu dívat na The Office.
d) Divadlo Járy Cimrmana

Vyberte si nápoj.
a) Coca-Cola
b) Smoothie
c) Káva
d) Čaj

Jsem:
a) Kreativní/á
b) Energický/á
c) Empatický/á
d) Rozvážný/á

Léto, hudba a vy
Léto se blíží kvapem a krásné počasí nám dává možnost trávit čas venku. 
Jednou z možností je strávit ho na hudebním festivalu. Užívat si hudbu na 
čerstvém vzduchu s lidmi, kteří mají rádi stejné žánry jako vy, to zní krás-
ně, že? Pojďme se podívat, co nás v létě čeká.

(Emma Smetanová FR1C)

Votvírák 2024: Tradiční festival v  Mi-
loticích na letišti proběhne 6.–9.  červ-
na. Budete moci slyšet nejen český, ale 
i slovenský hiphop, pop, rock a novinkou 
bude i house a tech house.

Rock for people: 12.–15.  června se mů-
žeme těšit na další hudební festival. Do 
Hradce Králové se chystají The Offspring, 
Avril Lavigne a Bring Me the Horizont.

Metronome Prague 2024: Pokud ne-
jste fanoušci jen jednoho žánru, tenhle 
festival je přesně pro vás. Všechny vě-
kové i  žánrové skupiny si na něm 20.–
22. června přijdou na své. Těšit se může-
te například na Milky Chance a Kosheen.

Multižánrový festival Colours of Ostra-
va: Nejen hudebním festivalem je festival 
Colours of Ostrava. Různé workshopy, 
filmy divadla a další aktivity můžete zažít 
17.–20 července ve Vítko-
vicích.
Já osobně bych moc ráda 
jela na Colours of Ostra-
va. Zní to velmi zábavně 
a díky tomu, že to není je-
nom o  hudbě, může tam 
jet skoro každý.

Summertime sadness? Never!
Zimní deprese je všeobec-
ně známý pojem. Ale o  té 
jarní nikdo moc nemluví. 
Můžete se cítit divně, když 
se všichni radují ze slunce 

a vy přemýšlíte jen nad tím, kdy už bude 
tma a vy si budete moct jít lehnout. Mož-
ná jste se jen zasekli v  zimě? Pak roz-
hodně potřebujete jarní reset! A  jakým 

způsobem správný reset realizovat? Po-
kud sami nevíte, můžete využít nějakou 
z následujících rad. Mám je 
sama vyzkoušené a  100% 
fungují.

Můj tip na refresh 
smoothie

PŘIDEJTE SE K NÁM!!!
Staňte se redaktorem či redaktor-
kou časopisu Shake.

Rok se s  rokem sešel a  nejstarší stu-
denti se pomalu ale jistě blíží ke konci 
svého studia. A to je ta správná chvíle 
pro přijetí nových členů do naší redak-
ce.
Máte něco, co vás baví, a  chtěli byste 
se o to podělit? Chcete měnit svět a lidi 
k  lepšímu? Píšete do šuplíku? Chcete 
získat zkušenosti v amatérské žurnali-
stice? Chcete získat referenci do CV? 
Nebo vás prostě jen baví psát? Pokud 
jste odpověděli alespoň jednou ano, 
jste pro nás ti praví.

Co vám můžeme nabídnout?
Fajn partu lidí, trochu adrenalinu před 
uzávěrkou, novou elektroniku pro toče-
ní videí, reportáží a rozhovorů. Zajíma-
vé stáže a exkurze.

Jako první bychom vás rádi pozvali 
na exkurzi do zbrusu nových prostor 
vydavatelství Czech News Centre, 
konkrétně redakce časopisu Reflex 
a Blesk. Exkurze se uskuteční začát-
kem června.

Ještě jste se nerozhodli, ale zajímala 
by vás nabízená exkurze?
Napište nám do 31. 5. 2024 na e-mail:
radka.besedova@acga.cz

Závěrem bychom rádi poděkovali ma-
turujícím redaktorům Natálce, Káje, Lu-
kášovi, Alexovi za jejich vynikající práci 
a popřáli hodně štěstí v dalším studiu. 
Někteří z nich se hlásí na žurnalistiku.

Pokud je inspiroval náš časopis nebo 
alespoň trochu pomohl k  úspěšnému 
složení přijímacích zkoušek, je to pro nás 
o důvod víc, proč v práci pokračovat.

RECEPT ZDE

VIDEO ZE HRY

CO SEBOU  
NA FESŤÁK

Ultimate frisbee
Žáci ACGA se 10. 3. 2024 zúčastnili 
středoškolského turnaje v netra-
dičním, ale na popularitě nabírají-
cím sportu s názvem frisbee.

SPOČÍTEJ, 

JAKOU ODPOVĚĎ 

JSI VOLIL/A 

NEJVÍCE.

Gratuluji, jsi…

Šimek M. – A

Březinová – B

Borovský – C

Pištora – D

ZJISTI, CO JSI TYPOVĚ ZA UČITELE?

DALŠÍ TIPY  
V ON-LINE  
PDF

Leontýna Liščáková SO2


